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Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

01 CÂMARA MUNICIPALUNIDADE 01 Valor

01 Legislativa 1.726.704,00Função

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETEUNIDADE 02 Valor

04 Administração 976.000,00Função

08 Assistência Social 25.000,00Função

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERALUNIDADE 02 Valor

04 Administração 1.603.796,00Função

14 Direitos da Cidadania 4.000,00Função

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAUNIDADE 02 Valor

04 Administração 2.464.000,00Função

28 Encargos Especiais 560.000,00Função

99 Reserva de Contingência 120.000,00Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOUNIDADE 02 Valor

04 Administração 1.065.000,00Função

18 Gestão Ambiental 66.000,00Função

20 Agricultura 410.000,00Função

23 Comércio e Serviços 39.000,00Função

05 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERUNIDADE 02 Valor

12 Educação 6.694.000,00Função

13 Cultura 370.000,00Função

27 Desporto e Lazer 133.000,00Função

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOSUNIDADE 02 Valor

04 Administração 2.972.000,00Função

16 Habitação 1.000,00Função

17 Saneamento 2.000,00Função

26 Transporte 120.000,00Função

07 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE 02 Valor

04 Administração 1.064.000,00Função

08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIALUNIDADE 02 Valor

08 Assistência Social 1.324.000,00Função

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE 02 Valor

10 Saúde 7.891.500,00Função
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10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE 02 Valor

11 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICAUNIDADE 02 Valor

12 Educação 3.825.000,00Função

12 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESC.UNIDADE 02 Valor

08 Assistência Social 40.000,00Função

TOTAL GERAL 33.496.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL 1.726.704,0001

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 1.001.000,0001

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.607.796,0002

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 3.144.000,0003

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO1.580.000,0004

02 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER7.197.000,0005

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 3.095.000,0006

02 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 1.064.000,0007

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL 1.324.000,0008

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 7.891.500,0010

02 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICA 3.825.000,0011

02 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESC. 40.000,0012

33.496.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 1.726.704,00

04 Administração 10.144.796,00

08 Assistência Social 1.389.000,00

10 Saúde 7.891.500,00

12 Educação 10.519.000,00

13 Cultura 370.000,00

14 Direitos da Cidadania 4.000,00

16 Habitação 1.000,00

17 Saneamento 2.000,00

18 Gestão Ambiental 66.000,00

20 Agricultura 410.000,00

23 Comércio e Serviços 39.000,00

26 Transporte 120.000,00

27 Desporto e Lazer 133.000,00

28 Encargos Especiais 560.000,00
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99 Reserva de Contingência 120.000,00

33.496.000,00TOTAL
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